quod per legem præscribitur. D.
Ambros. Peccatum est diuina legis
transgressio, ac cælestium inobedientiæ
mandatorum. Vult ergo peccator,
quia se à Deo legislatore auertit,
liber esse & Dominus, iuxta illud
regij vatis: *Dixerunt (impij) linguã ps. 11. 8.*
nostrã magnificabimus, labia nostra à
nobis sunt, quis Dominus noster? Et in
persona Moab dicitur: *audiuimus Es. 16. 6.*
superbiã Moab, superbus est valde, su-
perbia eius, & arrogantia eius & in-
dignatio eius, plusquam fortitudo eius.
Idcirco ululabit Moab ad Moab, uni-
uersus ululabit his qui latantur super
muros coeli lateris, loquimini plagas
suas. Et illud Iob: *Vir vanus in su- c. 11. 19.*
perbiam erigitur, & quasi pullum
onagri liberum se natum putat; vs
vacca lasciuens, quemadmodum
Oseas loquitur, declinat; vt aspis c. 4. 16.
surda, iuxta Dauidem, aures suas ad ps. 57. 8.
vocẽ incantatoris obdurat. Vt animę
suę cõcupiscentias eius præstet,
obe-

obedientiam Deo debitam abij-
cit; vt legibus suis, quæ sensu &
carne, non ratione & spiritu de-
finitur vivere, possit, legi diuinæ
authoritatem detrahit; vt quod
libet liceat, præcepta Dei pessun-
dat. O peruersitatem! O cæcum
mentis errorem transuersim a-
ctum! Misit Deus filium suum fac-
tum sub lege, vt D. Paulus ait, & ipse
non venit eam soluere, sed adimplere; &
verò adimpleuit quoque, ad mortem
vsque patri obediens factus. Diuini
spiritus faciunt verbum Dei, audiunt-
que vocem sermonum eius. Creaturæ
ceteræ omnes ab homine ad nu-
tum Deo parent. Iubetur altare
scissum effundat cinerem, scissum
est, cineremque effudit. Iubetur
ignis Babylonicus pueros non
tangere, & non tetigit eos omni-
no, neq; contristauit, nec quid-
quam molestiæ intulit. Terra
Dei iussu magno hiatus disrupta
est,

Gal. 4. 4.
Mat. 5. 17.

Phil. 2. 8.

3. Reg. 13. 5.

Dan. 3. 10.
Num. 16. 31

est, & rebelles ac refractarios ab-
 sorbuit. Petra, eiusdem præcep-
 to, virga percussa, non ignem, sed
 aquam dedit. Danieli leones de
 voluntate Dei nõ nocuerunt. Et
 homo Deo non obedit. Ei me-
 rito illud Esaiaë dicitur: *Erubes-*
ce Sidon, ait mare; quam ob cau-
sam? quia ego obedio creatori,
tu non obedis. O mentis per-
uersam caliginem!

Num. 20.

11.

Es. 6. 88.

CAPVT V.

Peccator Deum offendit, quia ad crea-
turas peruersè se conuertit.

HAud difficile erit id ex scrip-
 turis confirmare, illis præci-
 puè, quibus monetur peccator
 ad Deum reuerti. *Conuertere ad*
Dominum, ait Ecclesiasticus, &
relinque peccata tua, precare ante fa-
ciem Domini, & minue offendicula.
Et: Reuertere ad Dominum, & auer-
sere ab iniustitia tua, & nimis odito
execra-

cap. 17. 22.

11. 23.

cap. 38. 6. execrationem. Conuertimini, ait E-
 saias, sicut in profundum recessera-
 e. 12. tis filij Israel. Et Ioel: Conuertimini
 ad me in toto corde vestro, in
 ieiunio, & in fletu, & in planctu.
 Consentiant Orthodoxi Pa-
 tres, cum peccatum, à DEO
 auersionem, & ad creaturas
 conuersionem, malam scilicet,
 definiunt. O experientia idem
 quotidiana, pro nefas, nimum
 quantum testatur. An e-
 nim impius creaturis malè
 non inhærescit? an non humili-
 iacet? humili autem? humo te-
 gitur & cum talpis, oculis cap-
 tus, cubilia fodit. Plus dico:
 Dan. 4. 30. totus terra est, & cum Nabu-
 chodonosore bouis in morem,
 fœnum comedit. Cantharidum
 Thr. 4. 5. instar in sordibus & luto fœcis
 versatur, & cum croceis nutri-
 ri posset, stercora amplectitur.
 Quid? illius umbram coram o-
 culis

eulis habet, illamque vt ap-
 prehendam, insequitur. Væ au-
 tem eis qui vmbra sic loquū-
 tur; eum enim & vmbra regio-
 nis mortis, nisi ad cor redeat
 & mentem, certò certius seque-
 tur. Vmbra porro non quam-
 uis, sed vanam persequitur.
Ambulauerunt, inquit Propheta, Hier. 2. 5.
post vanitatem, & vani facti sunt;
 Vanum autem id appellatur, cui
 nihil subest, nisi mendacium. *Filij*
hominū, ait Propheta regius, vsq; ps. 4. 1.
quo graui corde, vt quid diligitis vani-
tate, & queritis mendaciū? De impi-
is dicit Oseas quoque, quod co- 10. 13.
medant fruges mendacy. Vbi nos
 legimus: viam iniquitatis amo- *ps. 112. 29.*
 ue à me, lectio alia habet: viam
 falsitatis vel mendacij, quia vo-
 luptates, opes, honores, & cæte-
 ra de genere eodem bona, ve-
 rè bona non sunt, sed sophisti-
 ca, sed falsa, sed inania, &
 men-

ps. 26. 12.

mendacia ; mentitur enim iniquitas sibi.

CAPVT VI.

Peccator offendit Deum, quia à creaturis leges accipit.

Vesanus peccator proiecta impudentia cæcus, ad creaturas, peruerso earum vsu, conuertit, earumque leges obuijs, vt dicitur, vlnis acceptat, ijsq; actiones & studia sua cõformat. Eas his verbis complectitur Platus noster: *Paupertate nihil est miserius & contemptius, nihil beatius diuitijs ; curandum est corpus, voluptates omnes sunt exquirendæ ; pulcherrimũ est eminere inter alios, impetare, celebrari, versari in hominum ore ; si quis conuuiuium dixerit, verberè appetendum, si quid grauius fecerit vulnere.* De his legibus illud occurrit : *Narrauerunt mihi iniqui fabulationes, sed non vt lex tua, quæ,*
iuxta

Lib. 1. de bono stat. Relig. c. 3.

ps. 118. 85.

ps. 18. 8.

iuxta regium vatem, immaculata
 est, conuertens animas, testimonium
 Domini fidele, sapientiam prestans
 paruulis; maximè illa, quã Chri-
 stus Dominus tradidit, cum do- *Mat. 5. 3.*
 cuit paupertatem esse beatam, *et 5. et 19.*
 beatosq; spiritu pauperes; beatum esse
 luctum; si quis unam maxillam per-
 cussit, prabendam alteram; abne-
 gandam voluntatem, amplectendam *Lu. 9. 23.*
 crucem, &c. Idq; non tam verbo,
 quàm exemplo; non habuit enim
 ubi caput suum reclinaret; tristis eius *Lu. 9. 58.*
 anima fuit usq; ad mortem, mortem *Mat. 26. 38*
 crucis; calamum quassatum, aut li- *Mat. 12. 20*
 num fumigans non fregit, diuinam
 voluntatem semper fecit, ita vt cibus
 eius fuerit facere voluntatem Patris in *Ioan. 4. 34*
 omnibus. Cum ergo impij leges
 cum sanctis & salutaribus Dei &
 Christi legibus, tota, vt aiunt,
 diametro pugnent, illasq; ille,
 his spretis, ambabus manibus
 complectatur, quam graue sit
 pec-